Esir ve ganimetlerin başına Hz. Peygamber'in Büdeyl b. Verkâ'yı tayin edip Ci'râne'de tutmasını emrettiğini belirten kaynaklar için bk. İbn Hacer, *el-İsâbe fi Temyizi's-Sahâbe*, Beyrut, ts. I, 146; İbn Abdilber, *el-İstiâb*, I, 46; İbnü'l-Esir, *Üsdü'l-Ğâbe*, I, 107; İbnü'l-Esir, II, 138; Makrîzî (845/1442), *İmtâu'l-Esmâ*, thk., Muhammed Abdülhamid en-Nemîsî, Beyrut, 1999, IX, 236 (Makrîzî, Yezid b. Verka demektedir); M. Yaşar Kandemir, "Büdeyl b. Verkâ", *DİA*, İstanbul, 1992, VI, 483.

²⁹ İbn Sa'd, II, 141; *Uyûnü'l-Eser*, II, 259; Muhammed Hamidullah, *İslâm Peygamberi*, Ankara, 2003, II, 491; Elşad Mahmudov, s.

93-94; İbn İshâk, s. 580-1; Vâkıdî, III, 949-952; İbn Sa’d, II, 141-142; Taberî, *Tarih*, III, 86-87,88; İbn Hazm, *Cevâmiu’s-Sîre*, 145; Beyhakî, *Sünenü’l-Kübrâ*, thk., Muhammed İtır, Beyrut, 1994, VI, 547 (no.12933); Süheylî, *Ravdu’l-Unf*, IV, 263-264; *Uyünü’l-Eser*, II, 262-263; İbn Kayyım el-Cevziyye (751/1350), *Zâdu’l-Meâd*, Beyrut, 1998, III, 417; İbn Kesîr, *el-Fusûl*, thk. Muhammed el-İyd Hatrâvî- Muhyiddin Müstû, Beyrut, 1403, s. 208; Makrîzî, *İmtâu’l-Esmâ*, II, 33-34; Önkâl, a.g.y.; Elşad Mahmudov, s. 299.

4. Mâlik b. Avf'ın Müslüman Olması

Hz. Peygamber gelen heyete Mâlik b. Avf'ın nerede olduğunu sordu.

⁸⁹ İbn Sa'd, II, 156; *Ahbâru Mekke*, I, 285; İbnü'l-Cevzî, *Zâdu'l-Meâd*, II, 87-88.

konusunda Mesud b. Amr el-Ğifârî, Büdeyl b. Verkâ, dağıtımın yapılması hususunda çoğunlukla Hz. Bilal ve bazen Hz. Ebû Bekir'in görevlendirildiği anlaşılmaktadır.

Kaynakça

- Ahmed b. Hanbel (ö. 241/ 855), *Müsned*, İstanbul, 1992.
- Âtik b. Ğays el-Bilâdî, *Meâlîmu'l-Coğrafiyye fi's-Sireti'n-Nebeviyye*, Mekke, 1982.
- Aynî (ö. 855/1451), *Umdetü'l-Kârî fi Şerhi Sahîhi'l-Buhârî*, Beyrut, ts.
- Beğavî (ö. 516/1122), *Şerhu's-Sünne*, thk. Şuayb Arnavut, Beyrut, 1983.
- Belâzürî (ö. 279/ 892), *Ensâbu'l-Eşrâf*, thk., Muhammed Hamidullah, 1.c., Beyrut, 1996.
- Beyhakî (ö. 458/1066), *Sünenü'l-Kübrâ*, thk., Muhammed Abdülkadir Itur, Beyrut, 1994.
- Buhârî (ö. 256/870), *Sahih*, thk., Abdulaziz b. Abdullah b. Bâz, 1991.
- Ebû Dâvud (ö. 275/889), *Sünen*, thk., Yusuf Kemal el-Hût, Beyrut, 1988.
- Ezrâkî (ö.822/837), *Ahbâru Mekke*, thk., Abdülmelik b. Abdullah b. Dehiş, by., 2003.
- Fayda, Mustafa, *Hâlid b. Velîd*, İstanbul, 1992.
- İbn Abdilber (ö. 463/ 1071), *el-İstîâb fi Ma'rifeti'l-Ashâb*, thk. Ali Muhammed Muavviz-Adil Ahmed Abdülmevcud, Beyrut, 1995.
- İbn Hacer (ö. 852/1448), *el-İsâbe fi Temyizi's-Sahâbe*, Beyrut, ts.
- İbn Hazm (ö. 452/1064), *Cevâmiu's-Sire*, thk. Abdülkerim Sâmî el-Cündî, Beyrut, 2002.
- İbn Hibbân (ö. 354/955), *el-İhsân fi Takribi Sahîh İbn Hibbân*, thk. Şuayb Arnavut, Beyrut, 1988.
- İbn Hişâm (ö.218/833), *es-Siretü'n-Nebeviyye*, Kahire, ts.
- İbn İshâk (ö.151/768), *es-Siretü'n-Nebeviyye*, thk., Ahmed Ferîd el-Mezîdî, Beyrut, 2004.
- İbn Kayyim el-Cevziyye (ö. 751/1350), *Zâdu'l-Meâd*, Beyrut, 1998.
- İbn Kesîr (ö. 774/1373), *el-Fusûl fi Sireti'r-Resûl*, thk. Muhammed el-İyd Hatrâvî-Muhyiddin Müstû, Beyrut, 1403.
- İbn Mace (ö. 273/ 887), *Sünen*, thk., Muhammed Fuad Abdalbaki, Kahire, 1994.
- İbn Sa'd (ö. 230/844), *et-Tabâkâtü'l-Kübrâ*, thk. Ali Muhammed Ömer, Beyrut, 1985.
- İbn Seyyidî'n-Nâs (ö. 734/1334), *Uyûnü'l-Eser fi Fünûni'l-Meğâzî ve's-Şemâil ve's-Siyer*, Muhammed el-İyd Hatrâvî- Muhyiddin Müstû, Beyrut, ts.
- İbn Şihâb ez-Zührî (ö. 124/742), *Meğâzî*, thk., Süheyl Zekkâr, Dımaşk, 1981.
- İbnü'l-Esir (ö. 630/1232), *el-Kâmil fi't-Târih*, nşr. Tornberg, Beyrut, 1965.
- İbnü'l-Esir (ö. 630/ 1232), *Üsdü'l-Ğâbe*, Beyrut, 1989.
- Kandemir, M. Yaşar, "Büdeyl b. Verkâ", *DİA*, VI, İstanbul, 1992.
- Makrîzî (ö. 845/1442), *İmtâu'l-Esmâ*, thk., Muhammed Abdülhamid en-Nemîsî, Beyrut, 1999.
- Muhammed Hamidullah, *İslâm Peygamberi*, Ankara, 2003.

- Müslim (ö. 261/875), *Sahih*, thk., Musa Şahin Laşin- Ahmed Ömer Haşim, Beyrut, 1987.
- Önkal, Ahmet, “Ci’râne”, *DİA*, VIII, İstanbul, 1993.
- Safiyu’r-Rahman Mubarekfûri, *Rehiku’l-Mahtûm*, Katar, 2007.
- Sarıcık, Murat, “Ebû Mahzûre”, *DİA*, X, İstanbul, 1994.
- Sarıçam, İbrahim, *Hız. Muhammed ve Evrensel Mesajı*, Ankara, 2004.
- Suyutî (ö. 911/1505), *Hasâisü’l-Kübrâ*, thk., Muhammed Halil Herrâs, Kahire, 1967.
- Süheyli (ö. 581/1185), *Ravdu’l-Unf*, thk., Mecdî b. Mansur, Beyrut, ts.
- Şâmî, Muhammed b. Yusuf es-Sâlihî (942/1536), *Sübülü’l-Hüdâ ve’r-Reşâd fi Sireti Hayri’l-Ibâd*, Kahire, 1992.
- Taberî (ö. 310/922), *Târihu’l-Ümem ve’l-Mülûk*, thk. Muhammed Ebu’l-Fazl İbrahim, Beyrut, ts.
- Uğur, Mücteba, *İslâm Toplumunu*, İstanbul, 1980.
- Vâkîdî (ö. 207/822), *Kitâbu’l-Meğâzî*, nşr. Marsden Johns, Beyrut, 1984.
- Yâkût el-Hamevî (ö. 626/1229), *Mu’cemul-Büldân*, Beyrut, 1977.